[image: image2.jpg]ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO FELIPE D"OESTE - RO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO - GAP

LEI nº. 640/2016 de 02 de agosto de 2016.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Teste Seletivo Simplificado para a contratação de Farmacêutico Generalista e dá outras providencias”.

O Prefeito do Município de São Felipe D ´Oeste/RO, Sr. JOSE LUIZ VIEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que o plenário da Câmara Municipal aprovou e fica sancionada a seguinte LEI.

Art. 1º - Em conformidade com o Artigo 37, IX da Constituição Federal, fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realizar Teste Seletivo Simplifica para preenchimento de vaga do cargo de farmacêutico generalista – 40 Horas – CGFS-001-A.

Parágrafo Único: somente será contratado o profissional com o devido registro e regularização junto ao órgão de classe.

Art. 2º - A seleção do profissional ocorrerá por análise curricular.

Art. 3º - A divulgação do Edital do Teste Seletivo Simplificado ocorrerá no site da arom, nos meios locais de comunicação e divulgação junto às instituições de ensino da região.

Art. 4º - O contrato terá validade pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser rescindido a qualquer tempo ou prorrogado por igual prazo por interesse público.

Art. 5º - Tal contratação está amparada no Artigo 37, IX da Constituição Federal da República de 1988 e na Lei Municipal nº 007 de 20 de fevereiro de 1997 que dispõe sobre a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado.

Art. 6º - A remuneração será o Piso estadual da categoria acrescido do percentual de 5% a título de responsabilidade técnica e do valor de R$ 150,00 como auxílio alimentação (Lei Municipal nº 558/2014).

Art. 7º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 8º. Revogam-se as disposições em contrario.

Paço Municipal, Gabinete do Prefeito do Município de São Felipe D´Oeste-RO, aos Dois Dias do Mês de Agosto do Ano de Dois Mil e Dezesseis.

Jose Luiz Vieira

Prefeito Municipal

São Felipe D´Oeste/RO
Publicado por:
Jose Sergio dos Santos Cardoso
Código Identificador:13A02DB5[image: image1.png]

1
Rua Theodoro Rodrigues da Silva, 100– Centro São Felipe D´Oeste-RO – CEP 76977-000 SITE www.saofelipe.ro.gov.br
CNPJ 84.745.389/0001-94 - Fone/Fax 69 3445 1099/1100/1102/1104 – E-mail: prefeitosaofelipe@globomail.com

[image: image2.jpg]